
 

                                                                               
UNIONE EUROPEA 

REPUBBLICA ITALIANA 

 
      Regione Siciliana 

    ASSESSORATO DELL’ENERGIA 

E DEI SERVIZI DI PUBBLICA UTILITÀ 

      DIPARTIMENTO DELL’ENERGIA 

    IL DIRIGENTE GENERALE 

 

prot. n. _______________              Palermo, 

 
 

 
 

OGGETTO:  PROCEDURA APERTA PER L’APPALTO INTEGRATO DI PROGETTAZIONE 
DEFINITIVA, PROGETTAZIONE ESECUTIVA, COORDINAMENTO DELLA 
SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE, ESECUZIONE DEI LAVORI PER LA 
“DECARBONIZZAZIONE DEL SISTEMA PORTUALE SICILIANO - PORTO DI 
SIRACUSA” SULLA BASE DEL PROGETTO DI FATTIBILITÀ TECNICA ED 
ECONOMICA -Procedura di gara ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. 
“Decarbonizzazione del sistema portuale siciliano - Elettrificazione banchine Porto 

di Siracusa” – CUP G31B21004600001 - CIG: 95453120A7. 
 

 
Con riferimento alla “Procedura aperta per l’appalto integrato di progettazione definitiva, 

progettazione esecutiva, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, esecuzione dei lavori per la 
Decarbonizzazione del sistema portuale siciliano - Porto di Siracusa” sulla base del progetto di fattibilità 
tecnica ed economica” - procedura di gara ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii e al relativo 
termine di presentazione delle offerte fissato per il giorno 14.02.2023 ore 23:59, a parziale rettifica del 
punto II.1.9) del bando di gara e del punto C) del disciplinare di gara, si comunica che ai sensi dell’art. 79 
del d.lgs 50/2016, a causa del mancato funzionamento dei mezzi di comunicazione elettronici messi a 
disposizione dalla stazione appaltante per la presentazione delle offerte tale da impedirne la corretta 
presentazione, il temine per la presentazione delle offerte è prorogato al giorno 16 febbraio 2023 ore 

23:59.  
Fino alla scadenza del termine prorogato, verrà mantenuta la segretezza delle offerte inviate e sarà 

consentito agli operatori economici che hanno già inviato l'offerta di ritirarla ed eventualmente sostituirla.  
 
 

 

      Il R.U.P 

           (Ing. Marco Brandaleone)   

 

Maurizio
Font monospazio
0004985 del 14/02/2023


		2023-02-14T18:09:40+0100
	MARCO BRANDALEONE




